[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 января 2020 г.
ст-ца Курская
№ 7
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 458
В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 05 декабря 2019 г. № 169 «О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2018 г. № 97 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования
администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 458.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-

нистрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-ного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2019 г.
Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края

от 21 января 2020 г. № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
района Ставропольского края «Управление финансами»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит 315430,07 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 91225,83 тыс. рублей;
в 2019 году - 120160,50 тыс. рублей;

в 2020 году - 104043,74 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 223772,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 65101,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 81192,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 77479,00 тыс. рублей;
местный бюджет - 91658,07 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 26124,83 тыс. рублей;

в 2019 году - 38968,50 тыс. рублей;

в 2020 году - 26564,74 тыс. рублей».

2. Приложения № 5, № 6 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящим изменениям.
Управляющий делами администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение № 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами»

	«Приложение № 5

к муниципальной программе Курского муниципального района Став-ропольского края «Управление финансами»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ» <*>
-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.
	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия Программы, подпрограммы Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы, подпрограммы Программы
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Программа
	подпрограмма Программы
	основное мероприятие
	направление расходов

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Программа, всего

	07

	0

	00

	00000

	Финансовое управление администрации Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Финансовое управление)
	91 225,83
	120 160,50
	104 043,74

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.

	Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Курский муниципальный район)
	07
	0
	01
	00000
	Финансовое управление
	453,15
	665,10
	665,10

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.
	Обеспечение сбалансированной финансовой поддержки муниципальных образований Курского района Ставропольского края
	07
	0
	02
	00000
	Финансовое управление
	65 101,00
	81 192,00
	77 479,00

	1.3.
	Централизованное ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование отчетности деятельности администрации Курского муниципального района Ставропольского края, ее структурных подразделений и муниципальных учреждений Курского му-ниципального района Ставропольского края
	07
	0
	03
	00000
	Финансовое управление
	14 492,00
	15 088,17
	14 687,92

	1.4.
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления Курского муниципального района и муниципальных образований поселений Курского района Ставропольского края
	07
	0
	04
	00000
	Финансовое управление
	0,00
	11 454,97
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами» и общепрограммные мероприятия», всего
	07
	1
	00
	00000
	Финансовое управление
	11 179,68
	11 760,26
	11 211,72

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	07

	1

	01

	00000
	Финансовое управление
	11 179,68
	11 760,26
	11 211,72
	».

	Приложение № 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами»

	«Приложение № 6
к муниципальной программе Курского муниципального района Ставро-польского края «Управление финансами»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, БЮДЖЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ» <*>
-------------------------------

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.
	№ п/п

	Наименование Программы, подпрограммы

Программы, основного мероприятия

подпрограммы Программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию Программы, подпрограммы Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа, всего

	91 225,83
	120 160,50
	104 043,74

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	65 101,00
	81 192,00
	77 479,00

	средства бюджета Курского муниципального района Ставропольского края (далее - местный бюджет)
	26 124,83
	38 968,50
	26 564,74

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.

	Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Курский муниципальный район)
	средства местного бюджета
	453,15
	665,10
	665,10

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2.
	Обеспечение сбалансированной финансовой поддержки муниципальных образований Курского района Ставропольского края
	средства краевого бюджета
	65 101,00
	81 192,00
	77 479,00

	1.3.
	Централизованное ведение бюджетного  (бухгалтерского) учета и формирование отчетности деятельности администрации Курского муниципального района Ставропольского края, ее структурных подразделений и муниципальных учреждений Курского муниципального района Ставропольского края
	средства местного бюджета
	14 492,00
	15 088,17
	14 687,92

	1.4.
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления Курского муниципального района и муниципальных образований Курского района Ставропольского края
	средства местного бюджета
	0,00
	11 454,97
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами» и общепрограммные мероприятия», всего
	средства местного бюджета
	11 179,68
	11 760,26
	11 211,72

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	средства местного бюджета
	11 179,68
	11 760,26
	11 211,72
	».